PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000
Fone/Fax: (51)37571160/37571122

CNPJ 88.600.655/0001-41

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

EDITAL Nº 005/2023

Torna público o GABARITO OFICIAL DEFINITIVO da Prova

Escrita aplicada aos candidatos inscritos no Processo Seletivo

Simplificado para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde

(ACS).

ANGELO ANTÔNIO BARBIERI, Prefeito do Município de Nova Bréscia, Estado do Rio Grande do Sul,

no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o GABARITO

OFICIAL DEFINITIVO da Prova Escrita de múltipla escolha, aplicada aos candidatos inscritos para o Processo

Seletivo Simplificado para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), aplicada em 06 de maio de 2023,

conforme a seguir:

QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA

01 A 11 D 21 E 31 E

02 B 12 B 22 B 32 A

03 ANULADA 13 D 23 D 33 A
04 D 14 C 24 A 34 B

05 C 15 C 25 B 35 C

06 B 16 E 26 C 36 D
07 E 17 D 27 C 37 B

08 D 18 A 28 B 38 D
09 C 19 E 29 C 39 A
10 C 20 E 30 C 40 D

 A identificação das provas ocorrerá no dia 18 de maio de 2023, no Centro Administrativo Municipal,

às 9h30min, em seção pública. Nesta mesma data, os candidatos interessados poderão ter acesso à Prova

Escrita, onde terão a oportunidade de analisar única e exclusivamente a sua prova.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 10 de maio de 2023.

ANGELO ANTÔNIO BARBIERI

Prefeito Municipal